[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]31марта 2023 года                                                                                                            № 2

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области» от 28.11.2022 № 37

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Совет депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в целях стабилизации финансовой ситуации муниципальных учреждений

Р Е Ш И Л:

1. Пункт 5 Решения Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области» от 28.11.2022 № 37 изложить в следующей редакции:
«5. Налоговые льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, на территории муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области действуют в полном объеме. Кроме того, освобождаются от уплаты земельного налога:
1) в размере 100 процентов от суммы налога, исчисленного по налоговым ставкам в соответствии с пунктом 3 настоящего решения:
- органы местного самоуправления;
- муниципальные учреждения (автономные, бюджетные и казенные), финансовое обеспечение функций которых, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счет средств бюджетов муниципальных образования «Дорогобужский район» Смоленской области и (или) бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на основе бюджетной сметы или субсидии на выполнение муниципального задания;
- семьи, имеющие троих и более детей в возрасте до 18 лет, - в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), имеющегося в собственности;
- граждане в возрасте 80 лет и старше - в отношении только одного земельного участка (по выбору налогоплательщика), имеющегося в собственности;
- инвесторы, признанные таковыми в соответствии с действующим законодательством, - в отношении земельных участков, используемых для инвестиционной деятельности, на срок не более трех лет.
2) в размере 50 процентов от суммы налога, исчисленного по налоговым ставкам в соответствии с пунктом 3 настоящего решения:
- почетные граждане Дорогобужского района в соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Дорогобужского района» от 14.09.2001 № 92;
- граждане в возрасте 70 лет и старше - в отношении одного земельного участка (по выбору налогоплательщика) имеющегося в собственности.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве «Информационный вестник Михайловского сельского поселения» и разместить на официальной странице Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

                                                А.В. Кулешов

image1.png